
50 – São Paulo, 59  (216) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 18 de novembro de 2014

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 APOSENTADORIA
RETIFICAÇÃO DE DESPACHO
556.890.1.V2 JOÃO DE SOUZA MELO PROCESSO Nº 

2013-0.039.858-9:
I - Á vista das informações constantes no presente, TOR-

NO SEM EFEITO ato que corresponde ao servidor JOÃO DE 
SOUZA MELO, RF 556.890.1.V2, publicação do D.O.C. de 
28/8/2014, pagina 40.

II - RETIRATIFICO o despacho de folhas 09, para fazer 
constar que o Fundamento Legal é nos termos do artigo 40, 
§ 1º, III, “b” da CF/88, com redação dada pelas EC 20/98 e EC 
41/03, Voluntária, com proventos proporcionais ao tempo de 
contribuição e não como constou.

III – Em decorrência APOSTILO o Título de Aposentadoria 
nº 019/2013 – SEME

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 
NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
674.909.7/07 ALESSIO GAMBERINI JUNIOR 2º 16/11/2014 190061000000000

PORTARIA Nº069/2014 – SEME - G
CELSO DO CARMO JATENE, Secretário Municipal de 

Esportes, Lazer e Recreação,no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei, especialmente a competência delegada 
por meio do artigo 4º do Decreto 54.877, de 25 de fevereiro 
de 2014.

CONSIDERANDO a possibilidade de organizar o recesso 
compensado, mediante a formação de duas turmas de trabalho, 
autorizada pelo decreto mencionado,

RESOLVE
I – O recesso compensado será adotado no âmbito da 

Secretaria e dos Equipamentos Esportivos, mediante a formação 
de duas turmas de trabalho que se revezarão nas semanas 
comemorativas das festas de Natal e Fim de Ano, mantendo-se 
o horário de atendimento normal ao público e observando o 
horário normal de funcionamento.

II – As chefias imediatas deverão organizar duas turmas de 
trabalho que se revezarão nas respectivas semanas, nos termos 
do Decreto citado.

III - O recesso compreenderá , na primeira semana, os dias 
22,23 e 26 e, na segunda semana, os dias 29,30 de dezembro 
de 2014 e 02 de janeiro de 2015.

IIV – Os Coordenadores de Equipamentos Esportivos deve-
rão encaminhar até o dia 10/12/2014 à relação de servidores de 
cada turma de trabalho ao Coordenador de Gestão Estratégica 
de Equipamentos - CGEE, para conhecimento.

VI – Os Coordenadores, Diretores de Núcleo e Chefias Ime-
diatas que compõem o Gabinete deverão encaminhar até o dia 
10/12/2014 a relação dos servidores que compõem cada turma 
à Chefia de Gabinete, para conhecimento.

VII – O servidor que integrar as turmas de recesso com-
pensado deverá comparecer ao trabalho em uma das duas 
semanas, obrigatoriamente, não podendo ter faltas abonadas.

- a) Em decorrência da participação no recesso o servidor 
compensará as horas não trabalhadas na proporção de 1 (uma) 
hora/dia, a partir do dia 05 de janeiro de 2015, sem prejuízo do 
cumprimento da jornada de trabalho a que estiver sujeito.

- b) A compensação, a critério da chefia imediata, deverá 
ser feita no inicio ou final do expediente.

- c) Na hipótese do servidor afastar-se no período da com-
pensação, deverá efetivá-la a partir da data em que reassumir 
suas funções.

- d) O servidor que estiver em gozo de férias regulamenta-
res nas duas semanas comemorativas, ainda que parcialmente, 
não poderá participar do recesso compensado.

VIII – A não compensação, total ou parcial, das horas de 
trabalho acarretará os descontos pertinentes e, se total, tam-
bém o apontamento de falta ao serviço nos dias de recesso 
compensado.

IX – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA SUBSTITUIÇÃO
RF. 629.810.9/1, MILTON JUSTINIANO DOS SANTOS, 

Agente de Apoio, padrão B-6, efetivo, para exercer o cargo de 
Encarregado de Equipe, ref. DAI-7, Supervisão de Assistência 
Social de Guaianases, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, em substituição a SILVIO NOGUEIRA 
MORATO, RF. 793.253.7/1, Assistente de Gestão de Políticas 
Públicas, padrão M-2, efetivo, durante impedimento legal por 
Férias, no período de 24/11/14 a 23/12/14. PORT. 364/SMADS/
CGP/SEF/2014.

RF. 653.664.6/1, APARECIDA DIAS MOREIRA, Agente de 
Apoio, padrão B-7, efetivo, para exercer o cargo de Encarregado 
de Equipe, ref. DAI-7, Supervisão de Assistência Social de Guaia-
nases, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimen-
to Social, em substituição a SILVIO NOGUEIRA MORATO, RF. 
793.253.7/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, padrão 
M-2, efetivo, durante impedimento legal por Férias, no período 
de 10/11/14 a 19/11/14. PORT. 372/SMADS/CGP/SEF/2014.

RF. 715.859.9/3, EDNA APARECIDA PIRES DE MORAES, 
Assistente Técnico II, ref. DAS-11, comissionado, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, ref. DAS-12, Coordenadoria de 
Atendimento Permanente e de Emergência, Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, em substituição a 
MARIA MADALENA RODRIGUES WU, RF. 753.798.1/8, Supervisor 
Técnico II, ref. DAS-12, comissionado, durante impedimento legal 
por Férias do titular, no período de 24/11/14 a 08/12/14, portan-
do diploma de Psicologia. PORT. 373/SMADS/CGP/SEF/2014.

RF. 779.359.6/1, KATIA REGINA MARQUES, Especialista 
em Assistência e Desenvolvimento Social, padrão S-2, efetivo, 
para exercer o cargo de Coordenador I, ref. DAS-11, Centro de 
Referência de Assistência Social de Guaianases, Supervisão de 
Assistência Social de Guaianases, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, em substituição a SONIA 
MARIA DOS SANTOS, RF. 537.42 6.0/2, Agente de Apoio, padrão 
B-8, efetivo, durante impedimento legal por Férias do titular, 
nos períodos de 26/11/14 a 05/12/14 e 29/12/14 a 17/01/15, 
respectivamente, portando diploma de Serviço Social. PORT. 
380/SMADS/CGP/SEF/2014.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 SUPERVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 LICENÇA NOJO - CONCEDIDA
RF NOME DIAS PERÍODO PARENTESCO
709.669.1/2 NASMIA EL KADRE 08 05/11/2014 A 12/11/2014 IRMÃ

AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA
Fica autorizada a ausência em dias de provas nos termos 

do § 2º do art. 175da Lei 8989/79 regulamentada pelo Decreto 
52.622/11 de 02/09/2011
RF: NOME DIAS DE PROVA
793.185.9/1 INAMARA GUEDES FERREIRA DA SILVA 01/12/14 e 11/12/14

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 COMUNICADO Nº 76, 12 DE NOVEMBRO DE 
2014.

A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional de 
Educação de Santo Amaro, no uso de suas atribuições legais, 
conforme o que lhe representou a Diretoria de Orientação Téc-
nico Pedagógica, Comunica a realização do Seminário: “Apro-
priações dos estudos do PNAIC: narrando experiências 
matemáticas com as crianças do Ciclo de Alfabetização”.

JUSTIFICATIVA:
Tendo em vista as discussões e as reflexões entre os (as) 

professores (as) alfabetizadores (as) e seus orientadores (as) 
de estudo durante os encontros de formação continuada em 
2014, é chegado o momento de disseminar as práticas docentes 
no que tange à alfabetização matemática, na perspectiva do 
letramento e de uma escola inclusiva para todos.

OBJETIVOS:
- É no movimento de narrar que o (a) professor (a) expres-

sa, organiza e reconstrói suas ações de modo que seus pares 
possam acessar essas experiências, o que pode se tornar um 
momento de transformação e inspiração para os docentes que 
atuam no Ciclo de Alfabetização.

CONTEÚDOS:
06/12/2014 – Manhã: Renata Alencar Lopes Garcia – Edu-

cação Especial Relatos de práticas docentes de experiências 
matemáticas no Ciclo de Alfabetização;

06/12/2014 – Tarde: Andréia Lunkes Conrado – Etnoma-
temática.

METODOLOGIA:
A metodologia utilizada será dialógica e problematizadora. 

A reflexão sobre os conteúdos se fará a partir das análises das 
atividades propostas em Matemática no Ciclo de Alfabetização.

PÚBLICO ALVO:
Professores de Educação Infantil e Ensino Fundamental 

I, Coordenadores Pedagógicos das EMEFs, EMEFEM, EMEBS, 
Supervisores Escolares, Assistentes Técnicos de Educação I da 
DRE de Santo Amaro.

VAGAS:
200 vagas
LOCAL:
Auditório do CEU Alvarenga – Estrada do Alvarenga, 3752 

– Balneário São Francisco – Tel: 5672-2543.
CRONOGRAMA:
06/12/2014 (Sábado, das 8h às 17h)
Carga horária total:
08 horas presenciais
CERTIFICAÇÃO:
Fará jus à certificação o participante que obtiver 100% 

(cem por cento) de frequência e participar das atividades 
propostas.

INSCRIÇÕES:
Serão realizadas impreterivelmente até o dia 02 de dezem-

bro de 2014, exclusivamente por meio do link:
https://docs.google.com/forms/d/1g9Su8lGDCV3-pMNweo-

D8IPRLqrW0n_Xn6kOCq4FAa3w/viewform
ÁREA PROMOTORA/COORDENAÇÃO
Diretoria de Orientação Técnico-Pedagógica de Santo Amaro.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 
14/11/2014

ACÚMULOS LÍCITOS
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
3068242 LIGIA REGINA MULLER RODRIGUES 265666
6584748 SANDRA APARECIDA COLETTO 286392
7497059 VERUSKA OLIVEIRA TENORIO 287086
7707312 RENATO BENDAZZOLI 287047
7827288 IVANETE CANDIDO DA SILVA 286583
8028362 CARLA DE LIMA PERFEITO 274624
8051704 LUIZA HELENA PEREIRA COSTA 280290
8152969 EUCILENE PIRES DE CARVALHO REZENDE 283465
8168610 FATIMA CARACA DOS SANTOS 287048

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
ACÚMULO ILÍCITO

8180296 MICHELE OLIVEIRA 287028
O acúmulo de cargos é ilícito por incompatibilidade de horá-

rios, infringindo o inciso XVI, do artigo 37, da Constituição Federal.
DESPACHO
O Diretor Regional de Educação no uso de suas atribuições 

legais, em análise ao Recurso da servidora REGINA CELIA DA 
SILVA ARAUJO, RF 7307021 RG 200430294, expediente nº 
281919 decide:

A vista dos elementos de convicção constantes deste 
administrativo, em especial da manifestação de folhas 18 que 
adoto como razão de decidir, CONHEÇO o recurso interposto 
conforme elementos em epígrafe, para NO MÉRITO NEGAR-
LHE PROVIMENTO , mantendo a decisão recorrida pelos seus 
próprios fundamentos, permanecendo ilícito o acúmulo de car-
gos no período de 05/02/2014 a 20/05/2014, mas dispensando 
de Apuração Preliminar.

O Diretor Regional de Educação no uso de suas atribuições 
legais, em análise ao Recurso do servidor EDUARDO ELIAS 
PEREIRA DA SILVA, RF 7791925 RG 347150913,S/C , decide:

A vista dos elementos de convicção constantes deste 
administrativo, em especial da manifestação de folhas 13 que 
adoto como razão de decidir, CONHEÇO o recurso interposto 
conforme elementos em epígrafe, para NO MÉRITO NEGAR-
LHE PROVIMENTO , mantendo a decisão recorrida pelos seus 
próprios fundamentos, permanecendo ilícito o acúmulo de car-
gos no período de 05/02/2014 a 23/02/2014, mas dispensando 
de Apuração Preliminar.

 MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA
RF VÍNCULO NOME E.H A PARTIR DE MOTIVO
549.277.7/2 Luiz Antonio Carolino da Silva 161074192 25/09/2014 Atribuição
685.134.7/4 Isabel Cristina Aquino dos Santos 161074211 10/11/2014 Atribuição
785.316.5/2 Miriam Mercia Fragoso Vieira 161074145 03/10/2014 Atribuição
787.585.1/1 Luciana Cardoso Dias 161074211 09/09/2014 Atribuição
787.848.6/1 Eliane Cristina Ordonis 161074132 21/10/2014 Atribuição

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 17/11/2014
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
5518695 ROSANGELA GONCALVES 285985
6765360 VANILZA SOUZA MARQUES LEMOS 257136
7287828 MARIA DE FATIMA CARVALHO 266395
7382928 ELTON DE ANDRADE VIANA 286830
6932495 FERNANDO AUGUSTO CARDOSO DINIZ 257756
7702647 FABIANA CRISTINA DE CARVALHO 282072

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES

8019789 JOAO PAULO GOMES LOPES 287089
O acúmulo de cargos pretendido atende às exigências legais.

 COMUNICADO Nº 42, DE 07 DE NOVEMBRO 
DE 2014.

O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 
Educação Jaçanã/Tremembé, no uso de suas atribuições legais, 
conforme o que lhe representou a Diretoria da Divisão de Orien-
tação Técnico-Pedagógica COMUNICA a realização do Seminá-
rio Final: " PNAIC: O Diálogo entre as Linguagens e a Práxis”.

JUSTIFICATIVA:
Tendo em vista a implantação do Pacto Nacional pela 

Alfabetização na Idade Certa (PNAIC), programa do Governo 
Federal, em parceria com Estados, Municípios e entidades civis, 
faz-se necessário aprofundar as reflexões acerca das práticas 
pedagógicas que podem contribuir com o ensino e aprendiza-
gem no ciclo de alfabetização, a fim de garantir os direitos de 
aprendizagens a todas as crianças matriculadas nas escolas 
públicas municipais da cidade de São Paulo e compartilhar as 
experiências sobre o impacto do Pacto na sala de aula.

OBJETIVOS:
- Mobilizar, problematizar e resignificar os conhecimentos 

universalmente construídos pela humanidade ao longo dos 
tempos e espaços históricos, ampliando as possibilidades do 
trabalho interdisciplinar;

- Estimular os diálogos entre as linguagens matemática e 
artística;

- Socializar e refletir sobre o trabalho pedagógico desen-
volvido com os alunos do Ciclo de Alfabetização das escolas da 
DRE Jaçanã-Tremembé.

CONTEÚDOS:
- Linguagens artísticas em diálogo com a matemática;
- Cartografia;
- Interdisciplinaridade;
- Culturas Infantis, ludicidade e as práticas pedagógicas.
METODOLOGIA:
- A metodologia dialógica tem como premissa a problema-

tização dos diferentes olhares e percepções que permeiam as 
interfaces entre as linguagens artísticas e matemáticas. Tal in-
tervenção se dará por meio da reflexão provocada por imagens 
na perspectiva de acolher e ampliar o repertório do grupo, bem 
como da socialização dos relatos de experiências e práticas 
fomentadas pelas ações formativas do PNAIC.

PÚBLICO ALVO: Professores de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I (e também na função de POSL, PRP, PAAI, Pro-
fessor do Módulo, POIE e Assistentes Técnicos de Educação I) e 
Coordenador Pedagógico da Diretoria Regional de Educação Ja-
çanã\Tremembé, que estão cursando regularmente a formação 
do PNAIC na DRE Jaçanã\Tremembé em 2014.

CARGA HORÁRIA: 8 horas presenciais.
VAGAS: 150 vagas
Data: 06/12/14.
Horário: 08h00 às 17 horas.
LOCAL:
Todas as turmas –DOT-P– Av. Ataliba Leonel, 1021 – Ca-

randiru.
INSCRIÇÕES:
Todos os participantes da formação do PNAIC 2014 estão 

inscritos automaticamente.
CERTIFICAÇÃO:
Farão jus aos certificados os participantes que obtiverem 

frequência de 100% e aproveitamento satisfatório (S).
REGÊNCIA:
Professora Doutora Elly Rozo Ferrari, do Serviço Educativo 

do Instituto de Estudos Brasileiros- USP
Cláudia Regina Dias Branco - RF 620458-9/1
Rosa Silvia Lopes Chaves – RF 541160 -2/5
ÁREA PROMOTORA:
Diretoria Regional de Educação Jaçanã\Tremembé – Divisão 

de Orientação Técnico-Pedagógica –2981-6260.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulo apreciado na reunião de 14/11/2014
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG FUNC. NOME CONTROLE Nº
7220227 JESSICA PRISCILA SILVA 287025

O acúmulo de cargos atende as exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 14/11/2014
ACÚMULOS LÍCITOS

RF SERVIDOR CONTROLE Nº
2915928 MARIA EUGENIA MOREIRA 282786
5709440 SUELY APª DOS SANTOS ROCHA 262525
6001891 ILKSLYNE Mª FERREIRA DOS SANTOS 257686
6022863 GILCE RODRIGUES DE OLIVEIRA 263550
6033598 NELY NAKAO IHA 278199
6216048 NEREIDE RODRIGUES SATURNINO 274713
6348122 MARIA HELENA SAMPAIO TEIXEIRA 285297
6680739 SIRLENE SOUZA E SILVA 286540
6694284 NILZA MOREIRA DOS SANTOS SALES 276730
6854613 MARCIA LUCK DA SILVA 255600
6860249 LIVALDINA MARIA DA SILVA 267196
6903088 JULIO CESAR COCATTO 286577
6922031 MARCIA MARIA MARTINS DE LUCAS 258740
6973124 ELIZABETE MACIEL 277725
6981291 EDSON ALVES DE SOUZA 285443
7107340 PATRICIA APARECIDA ROSSI 256208
7107650 DILMA MARIA SILVA OMENA 286839
7217846 MARCOS ANTONIO ROSA MUZEL 257196
7248156 MARIA OLIMPIA ROSSI 258638
7277482 MARLENE PEREIRA DA SILVA ROCHA 286924
7280173 IRIS DO SACRAMENTO A. SOARES 286650
7348029 VALTER FERREIRA DOS SANTOS 262318
7376898 ALESSANDRO FERRAZ DE ABREU 256211
7393351 PATRICIA DE FREITAS RUSSO 285395
7413602 NELI DA SILVA ALMEIDA 265957
7498357 SUZANA CANUTO DOS S. ANDRADE 274165
7508441 LUCIA FERNANDES BUENO 285161
7539711 JULIA FERREIRA BATISTA 283217
7541937 MARIA IZILDINHA DE JESUS PEREIRA 276538
7549610 FILIPE EMMANUEL ADOLPHO ECARD 286946
7561440 JOSE GONZAGA DE OLIVEIRA 270476
7706936 RENATA GONCALVES BELCHIOR 263034
7722877 MARCIA CECILIA DOS S. PISANESCHI 258052
7911017 JOSELIA GUIMARAES MONTEIRO 260535
7943806 IRENE DA MOTA CLEIM 264650
7996845 HERNANI MENDES DA SILVA 285249
7999607 GABRIEL ITA DA SILVA MONTEIRO 259000
8014353 ERICA DA SILVA PAES PAVANI 266129
8015295 JANAINA RODRIGUES LOUREIRO 256356
8018693 MARCELO MOURA BATISTA 256148
8032521 CRISTIANE MENEZES DE LIMA 284751
8042632 ELAINE SANTOS DE SOUZA 256129
8083444 MARCIO DE JESUS LIMA 285074
8100501 BRUNA CORREA NONATO 258762
8103160 ELIANA FELIX DOS SANTOS 266425
8138095 IZABEL CRISTINA M. DOS SANTOS 280869
8138397 VANDERLI MOREIRA GOMES PIRES 280843
8179034 JOSE RENATO NASCIMENTO ROCHA 286997
8179646 MARLI ANDRE SARAIVA 286639

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.

PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6917429/1 * MARIA DA CONCEIÇÃO P. DA SILVA
2014-0.238.745-4 * 18,2 * QPE-20 * 01/10/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7514751/1 * CLAUDOMIRO ALVES DE OLIVEIRA
2014-0.260.248-7 * 13,6 * QPE-16 * 01/09/2013
DRE-SA
TABELA I(TEMPO) - ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7801271/1 * DIANA LOPES MARQUES
2014-0.260.530-3 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 27/05/2014
TABELA II(TÍTULOS) - ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
6218245/1 * DENISE PERES POPADIUK DE SOUZA
2014-0.260.519-2 * 13,5 * QPE-17 * 01/04/2013
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
5039835/4 * ANA MARIA ANTENOR RIBEIRO
2014-0.260.537-0 * 9,0 * QPE-21 * 01/09/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6908047/1 * SONIA MARIA BORGES VILAS
2014-0.260.445-5 * 9,0 * QPE-21 * 02/05/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7260610/1 * ERCILIA AP. ROZA DE NAZARETH
2014-0.260.542-7 * 18,1 * QPE-18 * 01/09/2014
TABELA III(TEMPO E TÍTULOS) - ENQUADRAMENTO 

SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Pontos * Ref. * a 

partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6001882/3 * HELENA MARIA SOUZA DA SILVA
2014-0.260.555-9 * 20A-05M-15D * 16,5 * QPE-20 * 

01/11/2013

 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS/ CONAE 2
EVOLUÇÃO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL
DESPACHO DA ASSESSORA ESPECIAL
INDEFERIDOS
DRE –BT
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) completado o tempo 

necessário estabelecido na Tabela I, conforme determina o Art. 
5º do Decreto 50.069/08.

RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
1382918/5*ALDEMIR CALUX
2014-0.246.683-4 *PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
DRE -CL
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) sido atendidos os crité-

rios mínimos de tempo de serviço estabelecidos na Tabela III do 
Art 5º do Decreto 50.069/08.

RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
6810845/1*ROSELI ARAUJO DOS ANJOS
2014-0.261.936-3 *PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
DRE -CS
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) sido atendidos os crité-

rios mínimos de tempo de serviço estabelecidos na Tabela III do 
Art 5º do Decreto 50.069/08.

RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
5795834/2*ELISABETE FERREIRA DE AQUINO
2014-0.258.067-0 *PROF. ED. INFANTIL CAT.3
DRE -FO
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) completado o tempo 

necessário estabelecido na Tabela I, conforme determina o Art. 
5º do Decreto 50.069/08.

RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
5776945/2*IZAURA ANTUNES DE SA FINZETTO
2014-0.250.498-1 *PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
DRE -G
DESPACHO:INDEFIRO por falta de amparo legal.
RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
5458447/4*ADELSON DA SILVA
2014-0.164.712-6 *PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
DRE -IP
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) completado a titulação 

necessária conforme o disposto no Decreto nº 55.310/14
RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
5269113/2*CELME HELENA LIMA RUSSO
2014-0.259.269-4 *PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) completado a titulação 

necessária estabelecida na Tabela II do Artigo 6º do Decreto 
50.069/08 .

RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
7358512/1*NADIA BASTOS
2014-0.222.746-5 *PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.1
DRE -MP
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) completado 03 (três) 

anos de efetivo exercício no cargo, da carreira do Magistério 
Municipal, de acordo com o Artigo 2° do Decreto 50.069/08.

RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
7943164/1*ELIANA APARECIDA BERLANGA
2014-0.257.423-8 *PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) completado a titulação 

necessária estabelecida na Tabela II do Artigo 6º do Decreto 
50.069/08 .

RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
6154441/1*ELIANE FARIA DA SILVA MOURA
2014-0.224.184-0 *PROF. ED. INFANTIL CAT.3
RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
6841091/1*ROSEMARY ESTER DE S. MATOS COELHO
2014-0.243.007-4 *PROF. ED. INFANTIL CAT.3
DESPACHO:INDEFIRO não ter(em) completado o tempo 

necessário estabelecido na Tabela I, conforme determina o Art. 
5º do Decreto 50.069/08.

RF/VINC *NOME *PROCESS *CARGO
7378408/1*DULCINEIA DOS SANTOS
2014-0.257.121-2 *PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 AUSÊNCIAS EM DIAS DE PROVA
Fica autorizada a ausência em dias de prova nos termos do 

§4º do artigo175 da Lei 8989/79,regulamentada pelo Decreto 
52.622/11e Portaria SEMPLA 97/12
R E G I S T R O 
FUNCIONAL

NOME DIAS DE PROVA

773.179.5/1 Stephanie Ingrid de Oli-
veira Jardim

09/09/2014, 17/09 a 18/09/2014

25/09/2014, 01/10/2014, 07/10/2014 e 24/10/2014
713.967.5/1 Maria Alice Paulino 02/10a03/10/2014, 06/10a 10/10/2014 e 13/10/2014.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 17/11/2014
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
6957137 DIVA MARIA CORREIA DA SILVA 287016

O acúmulo pretendido atende às exigências legais quanto 
aos cargos, jornadas e horários para 2014


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-11-18T02:42:28-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




